
 
                                                      Z  Á  P  I  S
   z mimořádného zasedání zastupitelstva obce Žihobce konaného dne        

24.10.2012  v 19.30. hod v  zasedací  síni  OÚ

Přítomni: 13 členů zastupitelstva
                  18 občanů dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Kolář
                   p. Šimáček
                  

Program:    1. Zahájení
                   2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele

       3. Revitalizace koupaliště a navazující infrastruktury cestovního ruchu
                       v obci Žihobce

       4. Schválení pravidel zadávacího řízení „Revitalizace zámeckého parku a 
                       historického centra v obci Žihobce   

       5. Diskuse  
                   6. Usnesení a závěr
                 
                                 
 Jednání:

                     1. Zasedání  zastupitelstva obce zahájil a dále řídil místostarosta obce p. Josef Chalupka.
                         Přivítal přítomné, seznámil je s programem schůze. Při zahájení bylo přítomno 13 členů
                        zastupitelstva obce, zastupitelstvo je schopno přijímat usnesení.. Zahájení bylo provedeno v   

19.30 hodin.

               2. Ověřovateli zápisu byly jmenováni členové zastupitelstva obce p. Anna Šatrová  
    a p. Michaela Valešová.

                          Zapisovatelkou zápisu byla jmenována p.Jana Vítovcová.

   3. Starosta obce seznámil přítomné s realizací projektu  „Revitalizace koupaliště a navazující
       infrastruktury cestovního ruchu v obci Žihobce“. Žádost bude podána v rámci 23. výzvy 
       ROP NUTS II Jihozápad. Celkový rozpočet projektu činí 4 700 000,-- Kč. Podíl obce 
       Žihobce v rámci rozpočtu bude ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů projektu a 
       100% nezpůsobilých výdajů, tj. celkem 700 000,-- Kč. Realizace fáze projektu bude 
        probíhat v letech 09/2013 – 04/2014.
        Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti 13  přítomnými členy. 

    4. Starosta obce informoval o průběhu přípravy zadávacího řízení na výběr zhotovitele    
        projektu „Revitalizace zámeckého parku a historického centra v obci Žihobce“ spolu-
        financovaného s prostředků EU prostřednictvím OPŽP – zadávací  podmínky vycházejí

ze zpracované projektové dokumentace a doporučení projektanta, schválené obcí Žihobce dne
1.8.2012, byly odeslány zástupcem zadavatele, STAVEBNÍ PORADNOU, spol. s.r.o.,České
Budějovice ke schválení na SFŽP dne 2.8.2012. Po nesouhlasném stanovisku projektového 
manažera /paní Jánské/ ze dne 22.8.2012 týkajícího se požadavku na prokázání odborné 
způsobilosti osob odpovídajících za prováděné práce bylo  zpracováno odůvodnění  těchto 
požadavků na prokázání kvalifikace. Zdůvodnění podložené stanoviskem projektanta bylo 



předloženo Fondu a současně projednáno starostou obce osobně s pracovníkem Fondu. Vyjádření 
projektového manažera ze dne 25.9.2012  však požadavky zadavatele opět  nepodpořilo. Upravené 
zadávací podmínky částečně akceptující požadavky projektového manažera byly zástupcem 
zadavatele odeslány dne 3.10.2012 k novému schválení. Dle předběžného vyjádření projektového 
manažera budou upravené zadávací podmínky postoupeny na odbor legislativy SFŽP ke konečnému 
vyjádřeni. 
Obecní zastupitelstvo Obce Žihobce považuje požadavky na prokázání kvalifikace za 
nediskriminační, dostatečně odůvodněné a upravené zadávací podmínky schvaluje. S ohledem na 
zdlouhavé schvalovací procesy hrozí, že obec  nestihne akci realizovat v plánované době. Obecní 
zastupitelstvo ukládá starostovi obce prověřit stav schvalování zadávací dokumentace.
Zastupitelstvo obce schvaluje tento postup  13 přítomnými zastupiteli.

5. Diskuse
a/ pí. Anna Šatrová, Bešetín č.9
   požaduje vybavení části obce sběrným zařízením na sklo
   starosta prověří možnost nákupu repasovaného kontejneru

b/ p. Josef Straka, Rozsedly č. 23
   žádá o možnost autobusového spojení s obcí Rozsedly ve všední den mezi 9-10 hod. 
   neboť stávající  spoj do obce nezajíždí
   starosta do příští schůze zajistí stanovisko dopravce

c/ p. Vladimír Daranský,  Náměstí Svobody 138, Sušice
    požaduje uhrazení rozdílu spotřeby elektrické energie v domě čp. 65 Žihobce v době opravy 
    únor – duben 2011
    starosta po shromáždění všech technických  podkladů provede vyúčtování s nájemcem bytu
    p. Jaroslavem Novým

d/ p. Petr Mišák, Žihobce 24

    -  požaduje, aby zastupitelstvo ke stanovisku žádosti na akci  „Revitalizace koupaliště a 
       navazující infrastruktury cestovního ruchu v obci Žihobce“ doplnilo, že akce bude 
       realizována pouze za předpokladu, že žádost bude úspěšná. 
       Starosta vysvětlil, že podobný dovětek předem žádost vyřazuje ze soutěže v ROP a 
       nevyjadřuje  skutečnost. Dovětek se ve stanovisku nerealizuje.

-  dále  si nechává zaprotokolovat, že příspěvek ve výši 10 000,-- Kč,  na kanalizační
   přípojku byl  příspěvek dobrovolný .
    Starosta podal stejné vysvětlení jako na dotaz Ministerstva vnitra, že uvedená část    
   dobrovolného příspěvku / 10 000,-- Kč/ byla vybírána na veřejnou část kanalizační 
   přípojky, z toho bylo určeno: 
   obecní rozpočet                                        5 000,-- Kč
   dodávka projekční firmy / projekt, stav. povolení, výkon technického dozoru, zkouška
    těsnosti, odborný dohled nad technologickým provedením/                        5 000,-- Kč 
    Dále informoval, že příspěvek uhradilo v roce 2011  124 majitelů kanalizačních přípojek .

   V závěru emotivní diskuse s několika dalšími občany vyslovil starosta názor, že veškeré
   stížnosti, které někteří stěžovatelé z řad občanů obce zasílají ústředním orgánům obsahují
   polopravdy a plky. 



6. Usnesení
    Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly body projednávány, o každém 
    bylo hlasováno jednotlivě. 

 
  Závěr schůze provedl místostarosta obce Josef Chalupka. Poděkoval přítomným za účast a
  ve 21.15 hod. bylo zasedání zastupitelstva ukončeno.

Ověřovatelé zápisu paní Anna Šatrová a paní Michaela Valešová s uvedenými skutečnostmi

souhlasí – nesouhlasí

….................................... ….......................................
Valešová Michaela                                                                              Šatrová Anna
                             
                                                                                  
Zápis opraven 20.11.2012

…........................................
Vítovcová Jana



                                                   Usnesení
   z mimořádného zasedání zastupitelstva Obce Žihobce, konané dne
                     24.10.2012  v 19.30  hod.  v  zasedací síni OÚ

A.     Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Realizaci projektu včetně podání žádosti o  
    podporu na realizaci projektu   „Revitalizace koupaliště a navazující infrastruktury
    cestovního ruchu v obci Žihobce“ z prostředků ROP NUTS II Jihozápad, jež bude po-
    dána v rámci 23. výzvy. 
    Dále schvaluje zajištění finančního krytí projektu po celou dobu realizace z rozpočtu
    obce Žihobce / celkový rozpočet projektu činí 4.700.000 Kč včetně DPH/ a kofinancová-
    ním podílu obce Žihobce v rámci rozpočtu ve výši 15% z celkových způsobilých výdajů
    projektu a 100% nezpůsobilých výdajů projektu / tj. celkem 700.000 včetně DPH/. 
    Realizační fáze projektu bude probíhat v letech 09/2013 – 04/2014.
   

2. Zadávací podmínky, považuje požadavky na prokázání kvalifikace za nediskriminační,
    dostatečně odůvodněné a upravené. S ohledem na zdlouhavé schvalovací procesy hrozí, 
    že obec nestihne akci realizovat v plánované době. Zastupitelstvo ukládá starostovi obce
    prověřit stav schvalování zadávací dokumentace.

……………………………….                                      ……………………………
                místostarosta                                                                        starosta obce
               Josef Chalupka                                                                Ing. Karel Baumruk

Žihobce  dne 25.10.2012


